13

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.11.2022
	№ 1326

	с. Александровское

	Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией района и подведомственными муниципальными учреждениями Администрации района

В соответствии со статьями 1 и 29 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2019 года № 2113-р «О перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов РФ, государственными учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить
Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией района и подведомственными муниципальными учреждениями Администрации района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановления вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района – начальника Отдела общественной безопасности и контролю за строительством Панова С.Ф.
	И.о. Главы Александровского района

	Л.М. Монакова

Разослать:

ОЭ, ИЗО, РОО, ОКСМП, Опека, Архив, Управ.делами

	Приложение 1 к постановлению Администрации Александровского района Томской области

от   17.11.2022   № 1326

Перечень
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией района и подведомственными муниципальными учреждениями Администрации района
	№ п/п
	Наименование государственной и муниципальной услуги
	Сведения о предоставлении массовых социально значимых услуг (МСЗУ)
	Уровень полномочий по оказанию услуг
	Ответственные

	1
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
	МСЗУ
	муниципальная
	Начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством

	2
	Выдача градостроительного плана земельного участка.
	МСЗУ
	муниципальная
	Начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством

	3
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения).
	МСЗУ
	муниципальная
	Начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством

	4
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.
	МСЗУ
	муниципальная
	Начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством

	5
	Организация исполнения государственными архивами субъектов Российской Федерации запросов на получение архивных справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	МСЗУ
	муниципальная
	Муниципальный архив

	6
	Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет.

	муниципальная
	Управляющий делами

	7
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
	МСЗУ
	муниципальная
	Начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством

	8
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.
	МСЗУ
	муниципальная
	Отдел ИЗО

	9
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию.
	МСЗУ
	муниципальная
	Начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством

	10
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов.
	МСЗУ
	муниципальная
	Отдел ИЗО

	11
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно.
	МСЗУ
	муниципальная
	Отдел ИЗО

	12
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности.
	МСЗУ
	муниципальная
	Отдел ИЗО

	13
	Установление публичного сервитута.
	МСЗУ
	муниципальная
	Отдел ИЗО

	14
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
	МСЗУ
	муниципальная
	Отдел ИЗО

	15
	Предварительное согласование предоставления земельного участка.
	МСЗУ
	муниципальная
	Отдел ИЗО

	16
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества.
	МСЗУ
	муниципальная
	Отдел ИЗО

	17
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.
	МСЗУ
	муниципальная
	Отдел ИЗО

	18
	Передача принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в государственную или муниципальную собственность.

	муниципальная
	Отдел ИЗО

	19
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения.
	МСЗУ
	муниципальная
	Отдел ИЗО

	20
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно.
	МСЗУ
	муниципальная
	Отдел ИЗО

	21
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность.

	муниципальная
	Отдел ИЗО

	22
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

	муниципальная
	Отдел ИЗО

	23
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах.
	МСЗУ
	муниципальная
	Отдел ИЗО

	24
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории.
	МСЗУ
	муниципальная
	Начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством

	25
	Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей.
	МСЗУ
	государственная
	Отдел опеки и попечительства

	26
	Выдача заключения о возможности быть опекуном (попечителем), усыновителем, приемным родителем, патронатным воспитателем.

	государственная
	Отдел опеки и попечительства

	27
	Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье.
	МСЗУ
	государственная
	Отдел опеки и попечительства

	28
	Представление гражданам информации о детях, оставшихся без попечения родителей, из регионального банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, для передачи их на воспитание в семьи граждан, выдача предварительных разрешений на усыновление (удочерение) детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

	государственная
	Отдел опеки и попечительства

	29
	Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет.

	государственная
	Отдел опеки и попечительства

	30
	Выдача разрешения на изменение имени и фамилии ребенка в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

	государственная
	Отдел опеки и попечительства

	31
	Выдача в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, подопечных.

	государственная
	Отдел опеки и попечительства

	32
	Назначение мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя.

	государственная
	Отдел опеки и попечительства

	33
	Дача согласия на установление отцовства в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

	государственная
	Отдел опеки и попечительства

	34
	Дача согласия на заключение трудового договора с несовершеннолетними в случаях, предусмотренных статьей 63 Трудового кодекса Российской Федерации.

	государственная
	Отдел опеки и попечительства

	35
	Выдача разрешения на осуществление ухода за нетрудоспособным гражданином обучающимся, достигшим возраста 14 лет, в свободное от учебы время.

	государственная
	Отдел опеки и попечительства

	36
	Уведомительная регистрация коллективных договоров, региональных и территориальных соглашений.

	государственная
	Отдел экономики

	37
	Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.

	государственная
	Отдел экономики

	38
	Предоставление отдельным категориям граждан социальных выплат на приобретение (строительство) жилья.

	государственная
	Отдел экономики

	39
	Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе.
	МСЗУ
	муниципальная
	Александровский РОО

	40
	Предоставление информации из базы данных о результатах единого государственного экзамена.

	муниципальная
	Александровский РОО

	41
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования.
	МСЗУ
	муниципальная
	Александровский РОО

	42
	Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования.
	МСЗУ
	муниципальная
	Александровский РОО

	43
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях.

	муниципальная
	Александровский РОО

	44
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках.

	муниципальная
	Александровский РОО

	45
	Организация отдыха детей в каникулярное время.
	МСЗУ
	муниципальная
	Александровский РОО

	46
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии.

	муниципальная
	Отдел КСМП

	47
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.

	муниципальная
	Отдел КСМП

	48
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел.

	муниципальная
	Отдел КСМП

	50
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных.

	муниципальная
	Отдел КСМП

	Приложение 2 к постановлению Администрации Александровского района Томской области

от     17.11.2022   № 1326

План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме
	№ п/п
	Наименование государственной и муниципальной услуги
	Сведения о предоставлении массовых социально значимых услуг (МСЗУ)
	Дата перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме
	Ответственные

	1
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством

	2
	Выдача градостроительного плана земельного участка.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством

	3
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения).
	МСЗУ
	01.11.2022
	Начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством

	4
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством

	5
	Организация исполнения государственными архивами субъектов Российской Федерации запросов на получение архивных справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Муниципальный архив

	6
	Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет.

	31.12.2024
	Управляющий делами

	7
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством

	8
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Отдел ИЗО

	9
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством

	10
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Отдел ИЗО

	11
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Отдел ИЗО

	12
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Отдел ИЗО

	13
	Установление публичного сервитута.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Отдел ИЗО

	14
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Отдел ИЗО

	15
	Предварительное согласование предоставления земельного участка.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Отдел ИЗО

	16
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Отдел ИЗО

	17
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Отдел ИЗО

	18
	Передача принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в государственную или муниципальную собственность.

	31.12.2024
	Отдел ИЗО

	19
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Отдел ИЗО

	20
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Отдел ИЗО

	21
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность.

	31.12.2024
	Отдел ИЗО

	22
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

	31.12.2024
	Отдел ИЗО

	23
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Отдел ИЗО

	24
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством

	25
	Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Александровский РОО

	26
	Предоставление информации из базы данных о результатах единого государственного экзамена.

	31.12.2024
	Александровский РОО

	27
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Александровский РОО

	28
	Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Александровский РОО

	29
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях.

	31.12.2024
	Александровский РОО

	30
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках.

	31.12.2024
	Александровский РОО

	31
	Организация отдыха детей в каникулярное время.
	МСЗУ
	01.11.2022
	Александровский РОО

	32
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии.

	31.12.2024
	Отдел КСМП

	33
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.

	31.12.2024
	Отдел КСМП

	34
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел.

	31.12.2024
	Отдел КСМП

	35
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных.

	31.12.2024
	Отдел КСМП